
Ve věži
Lukáš neklidně pozoroval knihovnu. Bu-
báček s Myšošlapem byli pryč. Co když se
nikdy nevrátí? napadlo Lukáše a zesmut-
něl. Přiložil ucho ke knížce s pohádkou
o zlém černokněžníkovi. Zprvu neslyšel
nic. Ale když se chvíli soustředil, zaslechl
v hloubce knihy tichounké krůčky. To se
asi Bubáček s Myšošlapem blížili k cíli.
Cesta mezi popsanými stránkami byla
strašidelná. Trochu připomínala temnou
jeskyni. Všude kolem se míhala písmen-
ka, poutníci několikrát minuli obrázek.
Bubáček svíral v pravé ruce kouzelnou
gumu, kterou mu do dlaně vtiskl Myšo-
šlap. Jakmile uvidí černokněžníka, oka-
mžitě musí přiskočit a začít gumovat.

45

BubMyso 2ak.qxd:Sestava 1  11.7.2013  15:06  Stránka 45



Hlavně se nesmí leknout. Nesmí se za-
stavit. Nesmí zpomalit. Na malého Bu-
báčka to byl velký úkol.
Najednou se Myšošlap zastavil a chytil
Bubáčka za rameno.
„Jsme tu,“ oznámil mu šeptem. „Jakmile
proklouzneme dovnitř, dej se doprava.
Nikam nekoukej a jen utíkej. Na konci
komnaty bude stát černokněžník. Bles-
kurychle k němu přiskoč, odvrať od něj
hlavu a gumuj! Gumuj ze všech sil!“
Bubáček se nadechl a přikývl. Potom
s Myšošlapem proklouzli za poslední
stránkou z knížky ven. Ocitli se v Zlo-
mocné věži.
Bubáček se okamžitě rozběhl doprava.
Pádil ze všech sil. Koutkem oka zahlédl
černého mužíčka s vysokým kloboukem.

46

BubMyso 2ak.qxd:Sestava 1  11.7.2013  15:06  Stránka 46



BubMyso 2ak.qxd:Sestava 1  11.7.2013  15:06  Stránka 47



Přiskočil k němu a začal gumovat místo,
kde měl srdce. Černokněžník strašlivě
vykřikl, ale Bubáček se nelekl. Zavřel oči

48

BubMyso 2ak.qxd:Sestava 1  11.7.2013  15:06  Stránka 48



a gumoval. Když se černokněžník vzpa-
matoval, uskočil a dal se na útěk. Už však
bylo pozdě. Jeho bezcitné srdce bylo vy-
gumované. Hrozivý černokněžník přišel
o svou kouzelnou moc. Napřed zlotřile za-
vyl a zlým pohledem si změřil Bubáčka.
Pak si odplivl, hodil si přes ramena starý
župan, nazul trepky, nasadil brýle a od-
kráčel do horní komnaty číst si noviny.
Stalo se z něj obyčejné vysloužilé strašidlo.
V Zlomocné věži zavládla velikánská ra-
dost. Bubáček ani nemohl uvěřit, že to
skutečně dokázal. Všechny namalované
bytosti a věci, které tu byly vězněné, se
radovaly a děkovaly mu za záchranu.
A taky Myšošlapovi, který jim zachránce
přivedl. Společně se pustili do hledání
kouzlené tužky.

49

BubMyso 2ak.qxd:Sestava 1  11.7.2013  15:06  Stránka 49



Hledali dlouho a už se zdálo, že marně.
Nakonec tužku objevilo zastrčenou na-
hoře za lustrem pestrobarevné ptáčátko.
To bylo veselí!
Bubáček s Myšošlapem se dali do obta-
hování. Kouzelnou tužkou vraceli každou
bytost i věc zpátky do života.

50

BubMyso 2ak.qxd:Sestava 1  11.7.2013  15:06  Stránka 50


